Tertia; Non habuit tamen potentiam instrumentalem annihilandi; nam annihilatione responsabile ab mutatione.

det creationi: at solius Dei est creare: ergo & annihilare. Hinc D. Thomas infert Christum non habuisse Omnipotentiam respectu immutacionis creaturarum.

#### D V B I V M I.

*Quidnam sit visilla quâ Christus operatus  
est Miracula?*

**R**espondeo & Dico Primo, Vis illa non erat aliqua qualitas creata inherens humanitati Christi, quæ miracula tamquam causa principalis seu commensurata efficerit. Est communior sententia Doctorum in 3. dist. 13. Et in 4. dist. 1.

Probatur; Quia vel illa virtus est vna quædam qualitas & forma, ad omnium miraculorum patrationem se extendens; sicut Solis virtus se extendit ad omnium generationē: vel est multiplex, pro diversitate operum mirandorum. Si <sup>3</sup> si est hoc vna, illa deberet absolute esse infinita, non solum intentione, sed etiam essentialiter, & in ratione intensis; nam haberet vim connaturalem ad infinitam operum diversitatem, quorum pleraque scor- sim vim infinitam requirunt: atque talis esse nequit; vt per se patet: ex quaeritur enim diuina omnipotentia. Sed neque hæc qualitas potest esse pro diversitate operum multiplex; quia est forte ad plex, esse quædam opera, quæ nunc censemur miracula, cō apta, quod viribus naturæ, quæ nunc existit, fieri nequeant; vt ad curationem morborum lethalium, ad productionem vitæ in mille annos, ad illuminationem ceci, & similia; et si, inquam, possit per absolutam Dei potentiam virtus creata effectrix horum institui; sicut lignum vita habebat vim naturalem ad vitam multis millibus annorum propagandam: tamen hæc non poterit ita operari, sicut Christus fecit miracula: v.g. in momento, non obstante quævis resistentiæ creature, ad quodlibus interuallum, ad natum voluntatis &c. Deinde multa sunt quæ vi creatæ nullo modo perfici queunt. Quia enim vis efficiat vt ynum corpus sit in duobus locis, vel duo corpora in eodem loco; vel vt vna res tota conuertatur in aliam; vel vt substantia habeat modum existendi spirituum; & similia? Et ratio est; Quia hæc opera non sunt res aliquæ supernaturales productæ, sed consistunt in quodam supernaturali modo; cuius causa non potest esse aliqua virtus creata: actiones enim quibus illa opera fiunt, non tendunt ad communicandam certam formam, sicut actio qualitatis creata: sed solum modum quendam in rebus constitutum, qui omnem conditio- nem nature creatae excedit. Vnde non potest concipi

*Tres Conclusiones.  
Habuit  
potentiam  
ad Effectus  
omnes ani-  
mae conve-  
nientes.*